
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БУРЯТСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ
ИМЕНИ В.Р. ФИЛИППОВА»

ПРИКАЗ

« о / ^ » 1 ^ /0  18г. г. Улан-Удэ №_

О зачислении на 1 курс

Руководствуясь приказом МОиН РФ от 14.10.2015 №1147 «Об утверждении Порядка 
приёма на обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», на основании 
решения Приемной комиссии (протокол № 5 от « 29» июля 2018г.), приказываю:

1. Зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов 1 курса очной формы обучения, на 
места, финансируемые из федерального бюджета в пределах квоты целевого приема:

Специальность 36.05.01 «Ветеринария»

1. Галактионов Вадим Александрович - 147 баллов Администрация муниципального 
района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края

2. Ондар Надежда Долаановна - 113 баллов Министерство образования и науки 
Республики Тыва

3. Сечи Чайзат Алимовна - 118 баллов Министерство образования и науки Республики 
Тыва

Направление 36.03.01 «Ветеринарно-санитарная экспертиза»

1. Иргит Чойган Орланович - 153 баллов Министерство образования и науки 
Республики Тыва

Направление 35.03.06 «Агроинженерия»

1. Салчак Радислав Геннадьевич - 155 баллов Министерство образования и науки 
Республики Тыва

Направление 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника»

1. Монгуш Хуреш Юрьевич - 143 баллов Министерство образования и науки 
Республики Тыва

2. Ховалыг Чаян Орланович - 127 баллов Министерство образования и науки 
Республики Тыва

Направление 06.03.01 «Биология »

1. Чилбак-оол Саяна Борисовна - 148 баллов Министерство образования Республики 
Тыва

Направление 36.03.02 «Зоотехния»

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Цыбиков Бэликто Батоевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.04.2021 14:49:45
Уникальный программный ключ:
056af948c3e48c6f3c571e429957a8ae7b757ae8



1. Тюлюш Ай-хаан Ай-оол-оглу - 150 баллов Министерство образования Республики 
Тыва

Направление 35.03.07 «Технология производства и переработки с-х продукции»

1. Биче-оол Наталья Анатольевна - 139 баллов Министерство образования Республики 
Тыва

Направление 09.03.03 «Прикладная информатика»

1. Монгуш Буян Стал-оолович - 145 баллов Министерство образования Республики 
Тыва

Направление 21.03.03 «Геодезия и дистанционное зондирование»

1. Будунов Константин Романович - 156 баллов Администрация Джидинского района
2. Кужугет Кежик Шолбанович - 142 баллов Министерство образования Республики 

Тыва

Направление 21.03.02 «Землеустройство и кадастры»

1. Монгуш Церембил Дойнуровна -175 баллов Министерство образования Республики 
Тыва

2. Сат Чаяна Спай-ооловна - 157 баллов Министерство образования Республики Тыва

2. Зачислить с 1 сентября 2018г. в число студентов 1 курса очной формы обучения, на 
места, финансируемые из федерального бюджета в пределах квоты приема лиц, имеющих 
особые права:

Направление 35.03.04 «Агрономия»

1. Монгуш Артыш Орланович - 135 баллов
2. Очирова Александра Нимадоржиевна - 134 баллов

Направление 35.03.01 «Лесное дело»

1. Доржиев Батар Аюрович - 115 баллов
2. Хунажык Чаян Васильевич - 120 баллов
3. Цэдашиев Мэргэн Альбертович - 163 баллов

Направление 35.03.05 «Садоводство»

1. Жамбалова Светлана Бимбажаповна - 145 баллов
2. Сарапульцева Татьяна Алексеевна - 125 баллов

Направление 35.03.03 «Агрохимия и почвоведение»

1. Оюн Кежикмаа Белековна - 130 баллов
2. Сереп Чечен Мергенович - 110 баллов



Специальность 36.05.01 «Ветеринария»

1. Белоусова Татьяна Сергеевна - 160 баллов
2. Дружинин Иван Владимирович - 125 баллов
3. Ильиных Анна Владимировна - 195 баллов
4. Ирбаа Айдыс Альбертовна - 130 баллов
5. Седип Сылдыс-оол Сергеевич - 145 баллов
6. Чамыян Кежик Эрес оглу - 115 баллов
7. Плешкова Ольга Сергеевна -155 баллов

Направление 35.03.06 «Агроинженерия»

1. Дондоков Дугар Цымпилович - 145 баллов
2. Иванов Иннокентий Львович - 185 баллов
3. Монгуш Буян Романович - 135 баллов

Направление 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника»

1. Боровик Аркадий Владимирович - 215 баллов 

Направление 09.03.03 «Прикладная информатика»

1. Бичей Сергек Эресович - 145 баллов
2. Дашиев Евгений Дашиевич - 165 баллов
3. Цыцырунов Дугар Чингисович - 160 баллов

Направление 06.03.01 «Биология »

1. Иргит Сай-Даш Сарыг-Оолович - 155 баллов
2. Хелинмей Ай-Суу Мергеновна - 160 баллов

Направление 35.030.8 «Водные биоресурсы и аквакультура»

1. Иванова Ирина Андреевна - 145 баллов
2. Сухарева Виктория Игоревна - 175 баллов

Направление 36.03.02 «Зоотехния»
1. Васильев Павел Александрович - 225 баллов
2. Монгуш Олча Айдыновна - 160 баллов
3. Саая Чингис Адар-Оолович - 180 баллов

Направление 35.03.07 «Технология производства и переработки с-х продукции»

1. Бадмаева Нина Дмитриевна - 190 баллов
2. Дмитриева Анастасия Ивановна - 156 баллов
3. Дугур-Серен Ай-Кыс Азиатовна - 195 баллов

Направление 21.03.02 «Землеустройство и кадастры»

1. Горлова Анастасия Баторовна - 200 баллов
2. Доржиева Валерия Чингисовна - 210 баллов



3. Куприянова Алевтина Викторовна - 155 баллов

Направление 20.03.02 «Природообустройство и водопользование»

1. Попова Евгения Ивановна - 165 баллов
2. Хертек Айдаш Анатольевич - 130 баллов

Направление 21.03.03 «Геодезия и дистанционное зондирование»

1. Доржиева Юлия Баировна -  145 баллов

И.о. ректора, профессор

Исполнитель: Ботоева Л.И.

442506


